

Ilmoitus sijoituspäätösten pääasiallisista haitallisista vaikutuksista kestävyystekijöihin

Finanssimarkkinatoimija MB Partners Oy

Tiivistelmä

[5 artiklassa tarkoitettu tiivistelmä annetaan kyseisen artiklan 1 kohdassa tarkoitetuilla kielillä]

MB Partners Oy ottaa huomioon sijoituspäätöksensä pääasialliset haitalliset vaikutukset kestävyystekijöihin. Tämä ilmoitus on MB Partners Oy:n ilmoitus pääasiallisista haitallisista vaikutuksista kestävyystekijöihin.

Tämä ilmoitus pääasiallisista haitallisista vaikutuksista kestävyystekijöihin kattaa viitekauden, joka alkaa 1 päivänä tammikuuta ja päättyy 31 päivänä joulukuuta 2023.

Tämä ilmoitus kuvaa, kuinka MB Partners Oy (jäljempänä "MB") huomioi pääasialliset haitalliset kestävyysvaikutukset osana MB:n sijoitusprosessia ja omistajuutta, mukaan lukien haitallisten vaikutusten seuranta, ja vastaa Euroopan Unionin tiedonantoasetuksen (SFDR-asetus) 2019/2088 artiklan 4 vaatimukseen kestävyteen liittyvien tietojen antamisesta. Tämä ilmoitus päivitetään vuosittain.

MB hallinnoi ja neuvoo buyout-pääomasijoitusrahastoja, jotka sijoittavat pääasiassa keskikokoisiin yrityksiin Suomessa. Osana lähestymistapaansa kestävyteen ja vastuulliseen sijoittamiseen MB pyrkii välttämään ja pienentämään sijoituspäätöksensä haitallisia vaikutuksia kestävyystekijöihin. Kestävyystekijöillä tarkoitetaan ympäristöön, yhteiskuntaan ja työntekijöihin sekä korruption ja lahjonnan torjuntaan liittyviä asioita ja ihmisoikeuksien kunnioittamista. MB:n sijoitustoiminta ja sen sijoituskohteet voivat liiketoiminnallaan aiheuttaa haitallisia vaikutuksia kestävyystekijöihin.

Yhteisötasolla MB ottaa huomioon sijoituspäätöksensä pääasialliset haitalliset vaikutukset kestävyystekijöihin mittaamalla ja seuraamalla sijoituskohteidensa yhteenlaskettuja pääasiallisia haitallisia vaikutuksia kestävyystekijöihin. MB raportoi SFDR-asetusta täydentävien EU:n teknisten sääntelystandardien (RTS) pakolliset, yrityksiin tehtyihin sijoituksiin sovellettavat pääasiallisia haitallisia kestävyysvaikutuksia mittaavat indikaattorit sekä kaksi vapaaehtoista indikaattoria, huomioiden kuitenkin mahdolliset rajoitteet tiedon saatavuudessa ja laadussa.

Julkaisupäivä 27.6.2024

Kuvaus pääasiallisista haitallisista vaikutuksista kestävyystekijöihin

[7 artiklassa tarkoitetut tiedot jäljempänä esitetystä muodossa]

Alla oleva taulukko sisältää kuvauksen pääasiallisista haitallisista vaikutuksista kestävyystekijöihin sekä vaikutusten tulokset. MB raportoi hallinnoimansa rahaston MB Equity Fund VI Ky:n ("Rahasto") osalta kaikki SFDR-asetusta täydentävien EU:n teknisten sääntelystandardien (RTS) Taulukossa 1 listatut, pakolliset yrityksiin tehtyihin sijoituksiin sovellettavat indikaattorit. Lisäksi raportoidaan osiossa "Muut kestävyystekijöihin kohdistuvia pääasiallisia haitallisia vaikutuksia koskevat indikaattorit" mainituista indikaattoreista seuraavat: tieto sijoituskohteiden "kierrättämättömän jätteen osuudesta" ja tieto "loukkaantumisten, onnettomuuksien, kuolemantapausten tai sairauksien vuoksi menetettyjen päivien määrästä". Saatavilla olevaan tietoon ja tiedon laatuun saattaa liittyä rajoitteita, joita on kuvattu osiossa "Kuvaus kestävyystekijöihin kohdistuvien pääasiallisten haitallisten vaikutusten tunnistamista ja priorisointia koskevista toimintaperiaatteista", kohdassa 2.

Sijoituskohteina oleviin yrityksiin tehtyihin sijoituksiin sovellettavat indikaattorit

Haitallisuutta kuvaava kestävyysindikaattori	Mittari	Vaikutus 2023	Vaikutus 2022	Selitys	Toteutetut toimet sekä seuraavalle viitekaudelle suunnitellut toimet ja asetetut tavoitteet	
ILMASTOON JA MUUHUN YMPÄRISTÖÖN LIITTYVÄT INDIKAATTORIT						
Kasvihuonekaasupäästöt	1. Kasvihuonekaasupäästöt	Scope 1 - kasvihuonekaasupäästöt	1 926,1 tCO2	679,6 tCO2		MB vaikuttaa hallitustyöskentelyn ja sijoituskohteille suunnatun ESG-kyselyn perusteella annettavan palautteen kautta kohdeyhtiöiden suunnitelmiin ja kehitystyöhön päästöjen laskemiseksi ja seurannaksi, ilmastoliitännäisten tavoitteiden asettamiseksi ja päästöjen vähentämiseksi.
		Scope 2 - kasvihuonekaasupäästöt	160,2 tCO2	157,9 tCO2		
		Scope 3 - kasvihuonekaasupäästöt	785,4 tCO2	Ei saatavilla	Raportoidaan viitekaudesta 2023 lähtien.	
		Kasvihuonekaasupäästöt yhteensä	2 871,7 tCO2	837,5 tCO2	Ei sisällä Scope 3-päästöjä viitekauden 2022 osalta.	
	2. Hiilijalanjälki	Hiilijalanjälki	71,8 tCO2/M€	26,2 tCO2/M€	Ei sisällä Scope 3-päästöjä viitekauden 2022 osalta.	Koska sijoituskohteet ovat kasvuhakuisia yhtiöitä, kasvihuonekaasupäästöjen absoluuttisen määrän

	<p>3. Sijoituskohteina olevien yritysten kasvihuonekaasuintensiteetti</p>	<p>Sijoituskohteina olevien yritysten kasvihuonekaasuintensiteetti</p>	<p>24,9 tCO₂/M€</p>	<p>12,3 tCO₂/M€</p>	<p>Ei sisällä Scope 3-päästöjä viitekauden 2022 osalta.</p>	<p>pienentäminen ei ole välttämättä mahdollista sijoituskohteissa, mutta pitkän tähtäyksen tavoitteena on kasvihuonepäästöjen suhteellisen osuuden pienentäminen sekä se, että sijoituskohteet seuraavat ja analysoivat kasvihuonekaasupäästöjään ja asettavat tavoitteita päästöjen vähentämiseksi liiketoiminnalleen soveltuvalla tavalla.</p> <p>Sijoituskohteet raportoivat Scope 3 kasvihuonekaasupäästönsä viitekaudesta 2023 alkaen. Scope 3 päästöjen laskentaan sisältyy kuitenkin rajoituksia jokaisen sijoituskohteen osalta ja päästödatan kattavuus vaihtelee merkittävästi. Lisäksi data sisältää sijoituskohteiden tekemiä arvioita. Tavoitteena on parantaa Scope 3 päästödatan kattavuutta ja laatua vähitellen. Scope 3 päästöjen absoluuttisen määrän odotetaan kasvavan tiedon kattavuuden parantuessa, mutta pitkän aikavälin tavoitteena on</p>
--	---	--	------------------------------------	------------------------------------	---	---

						<p>vähentää Scope 3 päästöjen suhteellista osuutta.</p> <p>Kasvihuonekaasupäästöjen kokonaismäärä on kasvanut viitekaudella 2023 pääasiassa yhden uuden sijoituskohteen sekä olemassa olevaan sijoituskohteeseen toteutetun merkittävän lisäsijoituksen vuoksi. Lisäksi Scope 3 päästöt on sisällytetty lukuihin. Näillä tekijöillä on vaikutusta myös indikaattoreihin Hiilijalanjälki ja Sijoituskohteina olevien yritysten kasvihuonekaasuintensiteetti</p> <p>MB:n poissuljentalistan mukaan MB soveltaa sijoituspäätöksissään erityisen huolellista ja tehostettua arviointia sellaisten toimialojen tai toimintojen osalta, joissa se on tunnistanut merkittävän altistumisen ilmatoriskeille.</p>
	4. Fossiilisten polttoaineiden alalla toimiviin yrityksiin liittyvä vastuu	Fossiilisten polttoaineiden alalla toimiviin yrityksiin tehtyjen sijoitusten osuus	0%	0%		<p>MB:n poissuljentalistan mukaan MB soveltaa sijoituspäätöksissään erityisen huolellista ja tehostettua arviointia sellaisten toimialojen tai toimintojen osalta, joissa se</p>

						on tunnistanut merkittävän altistumisen ilmatoriskeille. Fossiilisten polttoaineiden alalla toimivat yritykset eivät ole MB:n sijoitustoiminnassa todennäköisiä.
	5. Uusiutumattoman energian kulutuksen ja tuotannon osuus	Sijoituskohteina olevien yritysten uusiutumattoman energian kulutuksen ja uusiutumattoman energian tuotannon osuus verrattuna uusiutuviin energialähteisiin ilmaistuna prosentteina energialähteiden kokonaismäärästä	46,8%	35,9%	Yksikään sijoituskohteena olevista yhtiöistä ei harjoita energiantuotantoa. Vaikutus liittyy uusiutumattoman energian kulutuksen osuuteen.	MB vaikuttaa hallitustyöskentelyn ja sijoituskohteille suunnatun ESG-kyselyn perusteella annettavan palautteen kautta kohdeyhtiöiden suunnitelmiin ja kehitystyöhön uusiutuvan energian kulutuksen (ja tuotannon) suhteellisen osuuden lisäämiseksi niiden liiketoiminnalle soveltuvalla tavalla.
	6. Energiankulutuksen intensiteetti ilmastovaikutukseltaan merkittävää alaa kohden	Energiankulutus gigawattitunteina sijoituskohteina olevien yritysten tuottamaa miljoonaa euroa kohden laskettuna ilmastovaikutukseltaan merkittävää alaa kohden	Section F: 0,01 GWh/M€	Section F: 0,01 GWh/M€	Sijoitussalkussa oli viitekaudella 2023 kaksi sijoituskohdetta, jotka toimivat vain osittain ilmastovaikutukseltaan merkittävällä alalla. Indikaattorin laskennassa on kuitenkin oletettu, että sijoituskohteet toimivat täysin ilmastovaikutukseltaan	MB tunnistaa korkean energiankulutuksen omaavat sijoituskohteet ja ilmastovaikutukseltaan merkittävällä alalla toimivat sijoituskohteet sekä kyseisten sijoituskohteiden energiankulutuksen intensiteetin. MB vaikuttaa hallitustyöskentelyn kautta kohdeyhtiöiden suunnitelmiin ja kehitystyöhön koskien energiankulutuksen tehostamista.

					merkittävällä alalla. Näin ollen raportoidun indikaattorin vaikutus on korkeampi kuin sijoituskohteiden todellinen energian kulutuksen intensiteetti ilmastovaikutukseltaan merkittävällä alalla. Lisäksi toisen sijoituskohteen indikaattorin arvo on niin pieni, että se ei MB:n arvion mukaan ylitä raportointikynnystä.	
Biologinen monimuotoisuus	7. Toiminnot, jotka vaikuttavat kielteisesti biologisen monimuotoisuuden kannalta herkkiin alueisiin	Sellaisiin sijoituskohteina oleviin yrityksiin tehtyjen sijoitusten osuus, joilla on toimipaikkoja tai toimintoja biologisen monimuotoisuuden kannalta herkillä alueilla tai niiden lähellä, kun näiden sijoituskohteina olevien yritysten toiminnot vaikuttavat kielteisesti näihin alueisiin	0%	0%		Mikäli sijoituskohteen tunnistetaan toimivan biologisen monimuotoisuuden kannalta herkillä alueilla, MB vaikuttaa hallitustyöskentelyn kautta kohdeyhtiön suunnitelmiin ja kehitystyöhön biodiversiteettiin kohdistuvien negatiivisten vaikutusten pienentämiseksi tai estämiseksi.

						<p>MB:n poissuljentalistan mukaan MB ei sijoita aktiviteetteihin, jotka liittyvät uhanalaisiin tai suojeltuihin villieläimiin tai näihin perustuviin tuotteisiin. Lisäksi MB:n poissuljentalistan mukaan MB soveltaa sijoituspäätöksissään erityisen huolellista ja tehostettua arviointia sellaisten toimialojen tai toimintojen osalta, joissa se on tunnistanut merkittävän riskin ympäristösääntelyn rikkomiselle.</p>
Vesi	8. Päästöt veteen	Sijoituskohteina olevien yritysten aiheuttamat päästöt veteen tonneina sijoitettua miljoonaa euroa kohden painotettuna keskiarvona ilmaistuna	0 tonnia/M €	0 tonnia/M €	Yksi sijoituskohteista levittää osana liiketoimintaansa viheralueille pienessä määrin lannoitteita ja torjunta-aineita, mutta MB:n tulkinnan mukaan kyse ei ole suorista päästöistä veteen. Hulevesien mukana ko. aineita voi huuhtoutua vesistöön, mutta MB:n tulkinnan ja arvion mukaan päästöt ovat	<p>MB vaikuttaa hallitustyöskentelyn ja sijoituskohteille suunnatun ESG-kyselyn perusteella annettavan palautteen kautta kohdeyhtiöiden suunnitelmiin ja kehitystyöhön mahdollisten veteen kohdistuvien päästöjen vähentämiseksi ja mahdollisista päästöistä johtuvien negatiivisten vaikutusten pienentämiseksi.</p>

					epäsuoria ja niin pieniä, että MB ei raportoi niitä tässä.	
Jäte	9. Vaarallisen jätteen ja radioaktiivisen jätteen määrä	Sijoituskohteina olevien yritysten tuottama vaarallinen jäte ja radioaktiivinen jäte tonneina sijoitettua miljoonaa euroa kohden painotettuna keskiarvona ilmaistuna	0 tonnia/M €	0 tonnia/M €		MB vaikuttaa hallitustyöskentelyn kautta kohdeyhtiöiden suunnitelmiin ja kehitystyöhön vaarallisten jätteiden huolellisen käsittelyn turvaamiseksi, niiden käytön tehostamiseksi, kierrättämiseksi ja tarvittaessa vähentämiseksi sekä vaarallisten jätteiden mahdollisesti aiheuttamien negatiivisten vaikutusten pienentämiseksi.
YHTEISKUNTAAN JA TYÖNTEKIJÖIHIN LIITTYVIÄ ASIOITA, IHMISOIKEUKSIEN KUNNIOITTAMISTA SEKÄ KORRUPTION JA LAHJONNAN TORJUNTAAN LIITTYVIÄ ASIOITA KOSKEVAT INDIKAATTORIT						
Yhteiskuntaan ja työntekijöihin liittyvät asiat	10. YK:n Global Compact -periaatteiden ja monikansallisille yrityksille annettujen Taloudellisen yhteistyön ja kehityksen järjestön (OECD) toimintaohjeiden rikkomiset	Sellaisiin sijoituskohteina oleviin yrityksiin tehtyjen sijoitusten osuus, jotka ovat olleet osallisia YK:n Global Compact -periaatteiden tai monikansallisille yrityksille annettujen OECD:n toimintaohjeiden rikkomisiin	0%	0%		MB kunnioittaa ihmisoikeuksia ja toteaa, että ihmisoikeuksien edistäminen on sen liiketoiminnan kannalta tärkeää. MB pyrkii osaltaan puuttumaan haitallisiin ihmisoikeusvaikutuksiin. MB vaikuttaa hallitustyöskentelyn kautta kohdeyhtiöiden suunnitelmiin ja kehitystyöhön ihmisoikeuksien kunnioittamiseksi,

					<p>sosiaalisten ja ympäristöasioiden edistämiseksi sekä korruption vastustamiseksi ja muun hyvän hallintotavan edistämiseksi. MB seuraa aktiivisesti tässä kohdassa tarkoitettujen mahdollisten ESG-rikkomusten tapahtumista ja raportoi niistä sijoittajilleen sekä tämän ilmoituksen välityksellä. Mikäli sijoituskohteessa tapahtuisi tässä kohdassa tarkoitettu rikkomus, MB aktiivisena omistajana yhteistyössä sijoituskohteen kanssa ryhtyy korjaaviin toimenpiteisiin.</p> <p>MB:n poissuljentalistan mukaan MB soveltaa sijoituspäätöksissään erityisen huolellista ja tehostettua arviointia sellaisten toimialojen tai toimintojen osalta, joissa MB on tunnistanut merkittävän riskin ihmisoikeuksien loukkaamiselle, työ- tai ympäristölainsäädännön rikkomiselle tai työntekijöiden oikeuksien loukkaamiselle.</p>
11	YK:n Global Compact -periaatteiden tai	Sellaisiin sijoituskohteina oleviin yrityksiin tehtyjen	0%	0%	MB kunnioittaa ihmisoikeuksia ja toteaa, että

	<p>monikansallisille yrityksille annettujen OECD:n toimintaohjeiden noudattamisen seuraamista koskevien prosessien ja mekanismien puute</p>	<p>sijoitusten osuus, joilla ei ole toimintaperiaatteita YK:n Global Compact -periaatteiden tai monikansallisille yrityksille annettujen OECD:n toimintaohjeiden noudattamisen seuraamista varten tai epäkohtien tai valitusten käsittelyjärjestelmiä YK:n Global Compact -periaatteiden tai monikansallisille yrityksille annettujen OECD:n toimintaohjeiden rikkomiseen puuttumista varten</p>				<p>ihmisoikeuksien edistäminen on sen liiketoiminnan kannalta tärkeää. MB pyrkii osaltaan puuttumaan haitallisiin ihmisoikeusvaikutuksiin.</p> <p>MB vaikuttaa hallitustyöskentelyn kautta kohdeyhtiöiden suunnitelmiin ja kehitystyöhön ihmisoikeuksien kunnioittamiseksi, sosiaalisten ja ympäristöasioiden edistämiseksi, korruption vastustamiseksi ja hyvän hallintotavan edistämiseksi. Tavoitteena on, että sijoituskohteissa on riittävät toimintaperiaatteet tässä kohdassa mainittujen periaatteiden noudattamiseksi ja että niiden puuttuessa/ ollessa vajavaisia ryhdytään toimenpiteisiin sellaisten luomiseksi.</p>
	<p>12. Sukupuolten välinen tasoittamaton palkkaero</p>	<p>Keskimääräinen sukupuolten välinen tasoittamaton palkkaero sijoituskohteina olevissa yrityksissä</p>	<p>22%</p>	<p>32%</p>		<p>MB vaikuttaa hallitustyöskentelyn kautta kohdeyhtiöiden suunnitelmiin ja kehitystyöhön sijoituskohteiden työntekijöiden sukupuolten välisen tasa-arvon</p>

						edistämiseksi. Tavoitteena on, että sijoituskohteet kiinnittävät huomiota sukupuolten välisen palkkaeron syihin.
	13. Sukupuolten moninaisuus hallituksessa	Hallituksen naispuolisten jäsenten keskimääräinen osuus suhteessa miespuolisiin jäseniin sijoituskohteina olevissa yrityksissä ilmaistuna prosentteina kaikista hallituksen jäsenistä	20%	16%		MB edistää sijoituskohteiden hallitusten monimuotoisuutta nimittäessään sijoituskohteiden hallitusjäseniä. Tavoitteena on, että kussakin sijoituskohteen hallituksessa on edustettuna molempia sukupuolia.
	14. Altistuminen kiistanalaisiin aseisiin (jalkaväkimiinat, tytärammukset, kemialliset aseet ja biologiset aseet) liittyvälle riskille	Sellaisiin sijoituskohteina oleviin yrityksiin tehtyjen sijoitusten osuus, jotka osallistuvat kiistanalaisten aseiden valmistukseen tai myyntiin	0%	0%		MB:n poissuljentalistan mukaan MB ei sijoita yrityksiin, jotka valmistavat kiistanalaisia aseita tai käyvät kauppaa kiistanalaisilla aseilla.

Valtioihin ja ylikansallisiin organisaatioihin tehtyihin sijoituksiin sovellettavat indikaattorit

		Mittari	Vaikutus [vuosi n]	Vaikutus [vuosi n-1]	Selitys	Toteutetut toimet sekä seuraavalle viitekaudelle suunnitellut toimet ja asetetut tavoitteet
Ympäristö	15. Kasvihuonekaasu-intensiteetti	Sijoituskohteina olevien maiden kasvihuonekaasuintensiteetti	Ei sovellu	Ei sovellu		
Yhteiskunnallinen	16. Sijoituskohteina olevat maat, jotka ovat syyllistyneet	Niiden sijoituskohteina olevien maiden lukumäärä (absoluuttinen lukumäärä	Ei sovellu	Ei sovellu		

	sosiaalilainsäädännön rikkomisiin	sekä kaikilla sijoituskohteina olevilla mailla jaettu suhteellinen lukumäärä), jotka ovat syyllistyneet kansainvälisissä perus- ja yleissopimuksissa, Yhdistyneiden kansakuntien periaatteissa tai tapauksen mukaan kansallisessa lainsäädännössä tarkoitettuihin sosiaalilainsäädännön rikkomisiin				
Kiinteistövarallisuuteen tehtyihin sijoituksiin sovellettavat indikaattorit						
Haitallisuutta kuvaava kestävyysindikaattori		Mittari	Vaikutus [vuosi n]	Vaikutus [vuosi n-1]	Selitys	Toteutetut toimet sekä seuraavalle viitekaudelle suunnitellut toimet ja asetetut tavoitteet
Fossiiliset polttoaineet	17. Altistuminen fossiilisiin polttoaineisiin liittyvälle riskille kiinteistövarallisuuden kautta	Sellaiseen kiinteistövarallisuuteen tehtyjen sijoitusten osuus, joka liittyy fossiilisten polttoaineiden talteenottoon, varastointiin, kuljetukseen tai valmistukseen	Ei sovellu	Ei sovellu		
Energiatehokkuus	18. Altistuminen energiatehottomaan kiinteistövarallisuuteen liittyvälle riskille	Energiatehottomaan kiinteistövarallisuuteen tehtyjen sijoitusten osuus	Ei sovellu	Ei sovellu		

Muut kestävyystekijöihin kohdistuvia pääasiallisia haitallisia vaikutuksia koskevat indikaattorit

[6 artiklan 1 kohdan a alakohdassa tarkoitettujen kestävyystekijöihin kohdistuvia pääasiallisia haitallisia vaikutuksia koskevat tiedot taulukossa 2 esitetyssä muodossa]

[6 artiklan 1 kohdan b alakohdassa tarkoitettujen kestävyystekijöihin kohdistuvia pääasiallisia haitallisia vaikutuksia koskevat tiedot taulukossa 3 esitetyssä muodossa]

ILMASTOON JA MUUHUN YMPÄRISTÖÖN LIITTYVÄT INDIKAATTORIT

Haitallisuutta kuvaava kestävyysindikaattori	Mittari	Vaikutus 2023	Vaikutus 2022	Selitys	Toteutetut toimet sekä seuraavalle viitekaudelle suunnitellut toimet ja asetetut tavoitteet
Vesi-, jäte- ja ainepäästöt	13. Kierrättämättömän jätteen osuus	Sijoituskohteina olevien yritysten tuottama kierrättämätön jäte tonneina sijoitettua miljoonaa euroa kohden painotettuna keskiarvona ilmaistuna	0,7 tonnia/M €	0,0 tonnia/M €	MB vaikuttaa hallitustyöskentelyn kautta kohdeyhtiöiden suunnitelmiin ja kehitystyöhön jätteiden huolellisen käsittelyn edistämiseksi, niiden käytön tehostamiseksi ja kierrättämiseen liittyvien käytäntöjen parantamiseksi. Kierrättämättömän jätteen osuus on kasvanut viitekaudella 2023 pääasiassa johtuen uudesta sijoituskohteesta rahastossa, sijoituskohteiden parantuneista laskentamenetelmistä sekä MB:n tekemistä arvioista yhteen sijoituskohteeseen liittyen.

YHTEISKUNTAAN JA TYÖNTEKIJÖIHIN LIITTYVIÄ ASIOITA, IHMISOIKEUKSIEN KUNNIOITTAMISTA SEKÄ KORRUPTION JA LAHJONNAN TORJUNTAAN LIITTYVIÄ ASIOITA KOSKEVAT INDIKAATTORIT

Yhteiskuntaan ja työntekijöihin liittyvät asiat	3. Loukkaantumisten, onnettomuuksien, kuolemantapausten tai sairauksien vuoksi menetettyjen päivien määrä	Loukkaantumisten, onnettomuuksien, kuolemantapausten tai sairauksien vuoksi menetettyjen työpäivien määrä sijoituskohteina olevissa yrityksissä painotettuna keskiarvona ilmaistuna	417	Ei saatavilla	Yhdellä sijoituskohteella on rajoituksia datan saatavuudessa yhdestä sen tytäryhtiöstä ja siten tämän indikaattorin datan kattavuus on vajavainen.	MB vaikuttaa hallitustyöskentelyn kautta kohdeyhtiöiden suunnitelmiin ja kehitystyöhön työterveyden ja -turvallisuuden prosessien ja käytäntöjen turvaamiseksi ja kehittämiseksi. MB on kannustanut kohdeyhtiöitä kehittämään tiedonkeruumenetelmiään parantaakseen datan kattavuutta ja laatua seuraavaa raportointijaksoa varten.
---	---	---	-----	---------------	--	---

[Tiedot mahdollisista 6 artiklan 1 kohdan c alakohdassa tarkoitetuista muista kestävyystekijöihin kohdistuvista vaikutuksista, joita käytetään kestävyystekijään kohdistuvien muiden pääasiallisten haitallisten vaikutusten tunnistamiseen ja arviointiin, taulukossa 2 tai taulukossa 3 esitetystä muodossa]

Finanssimarkkinatoimija ei raportoi tietoja muista indikaattoreista.

Kuvaus kestävyystekijöihin kohdistuvien pääasiallisten haitallisten vaikutusten tunnistamista ja priorisointia koskevista toimintaperiaatteista

[7 artiklassa tarkoitettut tiedot]

1.

- a) MB Rahastojen Vastuullisen Sijoittamisen ja Omistajuuden Politiikka kuvaa MB Rahastojen lähestymistapaa ja toimintaperiaatteita kestävyystekijöihin kohdistuvien pääasiallisten haitallisten vaikutusten tunnistamiseksi ja priorisoimiseksi. Politiikka on julkaistu MB:n nettisivuilla (www.mbrahastot.fi): [MB Funds Responsible Investment and Ownership Policy](#). Finanssimarkkinatoimijan hallintoelin on hyväksynyt tässä ilmoituksessa kuvatut toimintaperiaatteet viimeksi 27.1.2023. Toimintaperiaatteet päivitetään säännöllisesti.
- b) Toimintaperiaatteiden toimeenpanoa valvoo MB:n hallitus.

MB:n sijoitustiimin jäsenet vastuullisuus- ja viestintäpäällikön tukemana ovat vastuussa toimintaperiaatteiden toimeenpanosta ja sijoituspäätösten kestävyystekijöihin kohdistuvien pääasiallisten haitallisten vaikutusten huomioimisesta sijoituksen koko elinkaaren ajan.

Yksittäiseen sijoitushankkeeseen nimetty MB:n projektitiimi, vastuullisuus- ja viestintäpäällikön tukemana, on ensisijaisessa vastuussa siitä, että olennaiset kestävyysasiat integroidaan sijoitusmahdollisuuden analyysiin ja päätöksentekoprosessiin. Sijoitushankkeesta vastaava partneri on myös vastuussa siitä, että tunnistettujen haitallisten kestävyysvaikutusten ja kestävyysriskien vaikuttavuusarviointi sisällytetään päätöksentekoprosessiin.

Sijoituskohteen omistusaikana vähintään kaksi MB:n sijoitustiimin jäsentä ovat edustettuina sijoituskohteen hallituksessa. MB asettaa, fasilitoi ja seuraa kestävyteen liittyviä tavoitteita ja kehitystoimenpiteitä hallitustyöskentelyn kautta.

- c) Tässä osiossa kuvaillaan niitä toimintaperiaatteita, joilla tunnistetaan ja priorisoidaan MB:n sijoituspäätösten pääasiallisia haitallisia vaikutuksia kestävyystekijöihin huomioiden MB:n koko, toiminnan luonne ja laajuus sekä MB:n saataville asettamien rahoitustuotteiden lajit.

Osana lähestymistapaansa kestävyteen ja vastuulliseen sijoittamiseen MB pyrkii välttämään ja pienentämään sijoituspäätöksensä haitallisia vaikutuksia kestävyystekijöihin. Kestävyystekijöillä tarkoitetaan ympäristöön, yhteiskuntaan ja työntekijöihin sekä korruption ja lahjonnan torjuntaan liittyviä asioita ja ihmisoikeuksien kunnioittamista. MB:n sijoitustoiminta ja sen sijoituskohteet voivat liiketoiminnallaan aiheuttaa haitallisia vaikutuksia kestävyystekijöihin.

MB:n vastuullisen sijoittamisen prosessi, joka integroi ESG-näkökulmat MB:n toimintatapoihin, kattaa seuraavat osa-alueet: (i) MB:n sitoutuminen kestäväan ja vastuulliseen sijoittamiseen, (ii) ESG due diligence, (iii) MB:n aktiivinen omistajuus, (iv) seuranta, (v) raportointi ja (vi) ESG-asioiden kehitys exitissä. Osana tätä prosessia ja määrittelemiään toimintaperiaatteita MB soveltaa yhdistelmää toisiaan täydentäviä menetelmiä tunnistamaan ja priorisoimaan sijoituspäätöksensä pääasiallisia haitallisia vaikutuksia kestävyystekijöihin.

MB tunnistaa, että pääasialliset haitalliset vaikutukset kestävyystekijöihin ja niiden olennaisuus saattavat vaihdella sijoituskohteittain riippuen esimerkiksi toimialasta, liiketoiminnan luonteesta, koosta ja sijoituskohteen sijainnista. Lisäksi menetelmät ja laajuus, joilla pääasialliset haitalliset vaikutukset huomioidaan sijoituspäätöksissä ja sijoitussalkun hallinnoinnissa riippuvat useista seikoista, kuten saatavilla olevan tiedon laajuudesta ja luotettavuudesta, tunnistetuista kestävyysriskeistä ja olennaisten kestävyystekijöiden arvioinnista.

Sijoitusmahdollisuuksien etsintä- ja seulontavaiheissa käytetään poissuljentalistia eli MB ei tee sijoituksia tiettyihin korkean kestävyysriskin sisältäviin toimialoihin tai toimintoihin, kuten kiistanalaisten aseiden tuotanto tai kaupankäynti, uhanalaiset tai suojellut villieläimet ja niihin liittyvät tuotteet, uhkapelit, tupakkatuotteet, aikuisviihde ja kannabis. Edelleen, MB soveltaa erityisen huolellista ja tehostettua arviointia sellaisten toimialojen tai toimintojen osalta, joissa se on tunnistanut kohonneen kestävyysriskin; tällaisia toimintoja ovat ihmisoikeuksien loukkaaminen, työoikeudellisen ja ympäristösääntelyn rikkominen sekä merkittävä altistuminen ilmatoriskeille.

ESG due diligence suoritetaan jokaisesta sijoitusmahdollisuudesta, joka saavuttaa due diligence -vaiheen. Osana ESG due diligenceä tunnistetaan pääasialliset haitalliset vaikutukset kestävyystekijöihin sekä arvioidaan pääasiallisten haitallisten vaikutusten esiintymisen todennäköisyyttä ja vakavuutta. ESG due diligence sisältää sekä kestävyysriskien että -mahdollisuuksien arvioinnin. Positiivisten kestävyystekijöihin kohdistuvien vaikutusten identifiointi mahdollistaa MB:tä identifioimaan ja priorisoimaan sijoitusmahdollisuuksia, joilla on pienempi haitallinen vaikutus kestävyystekijöihin. ESG due diligencessä kerätään tietoa potentiaaliselta sijoituskohteelta materiaalityyppien ja haastatteluin. Tarvittaessa hyödynnetään ulkopuolisilta tahoilta hankittavaa tietoa. Pääasiallisten haitallisten vaikutusten tunnistaminen ja priorisointi kattaen vaikutusten esiintymisen todennäköisyyden ja vakavuuden arvioinnin perustuu olennaisuusanalyysiin, ESG Due Diligence tarkistuslistaan, käytössä oleviin viitekehyksiin ja työkaluihin, toimialavertailuun sekä MB:n omaan analyysiin, joita täydennetään tarvittaessa ulkopuolisen asiantuntijan näkemyksellä. Mikäli olennainen ESG-tekijä tai haitallinen kestävyysvaikutus tunnistetaan due diligencessä, valmistellaan toimenpidesuunnitelma havainnon saattamiseksi vähintään tyydyttävälle tasolle MB:n omistusaikana. Edelleen, mikäli ESG due diligencessä havaitaan vakava kestävyystekijöihin liittyvä laiminlyönti tai -puute, joka on peruuttamaton tai kyseistä havaintoa ei kyetä korjaamaan MB:n omistusaikana, sijoitushankkeen valmistelun jatkamista arvioidaan huolellisesti ja tarvittaessa sijoitushanke hylätään.

Pääasiallisten haitallisten vaikutusten luonnetta, esiintymisen todennäköisyyttä ja vakavuutta arvioidaan tyypillisesti arvottamalla vaikutuksen luonne (vahvuus/heikkous) ja painottamalla se arvioidulla vaikutuksen todennäköisyydellä. Tulokset ryhmitellään ja luokitellaan osajoukkoihin siten, että tunnistetaan muun muassa välittömiä toimenpiteitä edellyttävät korkean riskin havainnot ja teemat sekä merkittävät teemat, joiden riskien arvioidaan olevan hallittuja. Analyysissä saattaa nousta esiin myös korkean riskin sisältäviä havaintoja, joita ei voida korjata ja jotka saattavat johtaa sijoitusmahdollisuuden hylkäämiseen. ESG due diligencen tärkeimmät havainnot mukaan lukien kestävyystekijöihin kohdistuvien haitallisten vaikutusten arvioinnin tulokset otetaan huomioon MB:n sijoitusta koskevassa päätöksentekoprosessissa. Sijoituspäätöksissä huomioidaan sekä määrällisiä että laadullisia tekijöitä.

MB Rahastojen omistusaikana ja arvonluontivaiheessa pyritään vähentämään sijoituskohteiden pääasiallisia haitallisia vaikutuksia. ESG due diligencen keskeisimmät havainnot integroidaan sijoituskohteiden arvonluontisuunnitelmaan, ja arvonluontijakson aikana hallitus yhdessä johdon kanssa vastaa sijoituskohteen kestävyteen liittyvien asioiden kehittamisestä. Sijoituskohteiden hallitustyö kattaa liiketoiminnan kestävyysaspektien kehittämisen tavoiteasetannan ja seurannan, jotta varmistutaan siitä, että sijoituskohteiden ylin johto on sitoutunut viemään eteenpäin sijoituskohteiden olennaisia kestävyysasioita ja -aloitteita sekä vähentämään pääasiallisia haitallisia vaikutuksia kestävyystekijöihin. MB Rahastojen sijoituskohteita seurataan säännöllisesti MB:n jatkuvan yhteydenpidon myötä, ja sijoituskohteet raportoivat vuosittain pääasiallisten haitallisten kestävyysindikaattoreiden tulokset. MB toteuttaa sijoituskohteille säännöllisesti ESG-kyselyn kerätäkseen tietoja pääasiallisista haitallisista vaikutuksista. ESG-kyselyn avulla varmistetaan pääasiallisten haitallisten vaikutusten tunnistaminen ja priorisointi omistusjakson aikana.

d) ja

e)

ESG due diligencessä ja sijoituskohteen hallinnoinnissa käytettävä tai hyödynnettävä informaatio sekä tässä ilmoituksessa esitettyjen indikaattoreiden laskennassa käytettävä tieto hankitaan pääasiallisesti potentiaalisilta sijoituskohteilta tai sijoituskohteilta (jäljempänä kaikki yhteensä ”sijoituskohteet”). Sijoituskohteet tuottavat tietoa keskenään eri menetelmin, ja heidän käytössään oleva raakadata saattaa paikoin olla vajavaista. Sijoituskohteet saattaa tehdä oletuksia tai estimaatteja. Näin ollen MB:n tasolla tiedon vertailtavuus saattaa heikentyä. Sijoituskohteilta saatavaa tietoa ei ole varmennettu. Edelleen, analysoitaessa ja arvioitaessa sijoituksen kokonaisvaikutuksia, voidaan käyttää esimerkiksi toimialaverrokkeja, kolmannen osapuolen valmistelemaa tietoa tai ennusteita tai oletuksia sekä MB:n omia arvioita ja oletuksia. Tiedon saatavuus, laatu ja/tai luotettavuus saattavat olla rajallisia. On mahdollista, että joitain haitallisia vaikutuksia ei kyetä tunnistamaan lainkaan due diligencen yhteydessä. Näin ollen haitallisten vaikutusten esiintymisen todennäköisyyden ja vakavuuden arviointi sekä tässä ilmoituksessa esitetyt indikaattorit sisältävät aina epävarmuutta, jonka aste voi vaihdella merkittävästikin.

2.

Raportoitujen indikaattoreiden laskennassa käytettävä tieto on hankittu pääasiallisesti sijoituskohteilta. Taulukon 1 ympäristöindikaattoreiden laskennassa MB on joidenkin sijoituskohteiden osalta tehnyt omia arvioita tai täydentänyt sijoituskohteelta hankittua tietoa. Indikaattorin 1 Scope 3 kasvihuonekaasupäästöjen dataan sisältyy rajoituksia datan saatavuuteen ja laatuun liittyen jokaisen sijoituskohteen osalta ja päästödatan kattavuus vaihtelee merkittävästi sijoituskohteiden välillä. Lisäksi data sisältää sijoituskohteiden tekemiä arvioita. Näin ollen tällä on vaikutuksia myös Indikaattoriin 1 (Kasvihuonekaasupäästöt yhteensä), Indikaattoriin 2 (Hiilijalanjälki) ja Indikaattoriin 3 (Sijoituskohteina olevien yritysten kasvihuonekaasuintensiteetti). Koskien Indikaattoreita 8 (Päästöt veteen) ja 9 (Vaarallisen jätteen ja radioaktiivisen jätteen määrä), laskennassa on sovellettu päivitettyjä laskentakaavoja, jotka on esitetty Euroopan valvontaviranomaisten raportissa Final Report on RTS by The European Supervisory Authorities (JC 2023 55, 4 December 2023). Tällä ei ole kuitenkaan ollut vaikutusta indikaattorien tuloksiin.

Pääasiallisten haitallisten vaikutusten lisäindikaattorit on valittu perustuen saatavilla olevaan dataan sekä MB Rahastojen Vastuullisen Sijoittamisen ja Omistajuuden Poliittikan mukaisten painopisteiden perusteella. Taulukon 2 Indikaattorin 13 (Kierrättämättömän jätteen osuus) laskennassa MB on tehnyt omaa arviointia yhden sijoituskohteen osalta. Taulukon 3 Indikaattorin 3 (Loukkaantumisten, onnettomuuksien, kuolemantapausten tai sairauksien vuoksi menetettyjen päivien määrä) osalta yhdellä sijoituskohteella on rajoituksia datan saatavuudessa yhdestä sen tytäryhtiöistä ja siten tämän indikaattorin datan kattavuus on vajavainen. Indikaattorien laskennassa on sovellettu päivitettyjä laskentakaavoja, jotka on esitetty Euroopan valvontaviranomaisten raportissa Final Report on RTS by The European Supervisory Authorities (JC 2023 55, 4 December 2023). MB on kannustanut sijoituskohteita kehittämään tiedonkeruumenetelmiään, jotta indikaattori voidaan tältä osin raportoida seuraavalla viitekaudella.

Vaikuttamispolitiikat

[8 artikkelissa tarkoitettut tiedot]

MB tekee pääasiassa enemmistö pohjaisia osakesijoituksia. MB on aktiivinen omistaja. MB käyttää toisiaan täydentävien toimenpiteiden ja aktiviteettien yhdistelmää sijoituskohteen elinkaaren aikana välttääkseen ja pienentääkseen tunnistamia haitallisia vaikutuksia kestävyystekijöihin. Sijoituskohteen omistusjakson alussa MB esittelee sijoituskohteen ylimmälle johdolle MB:n vastuullisen sijoittamisen ja

omistajuuden politiikan sekä kertoo lähestymistavastaan ja odotuksistaan kestävyteen liittyen. ESG due diligencen tärkeimmät havainnot integroidaan sijoituskohteen arvonluontisuunnitelmaan.

MB asettaa, fasilitoi ja seuraa kestävyteen liittyviä tavoitteita ja kehitystoimenpiteitä hallitustyöskentelyn kautta, sillä sijoituskohteen ylin johto on vastuussa sovittujen aktiviteettien toimeenpanosta ja mahdollisten negatiivisten ESG-tapahtumien korjaavista toimenpiteistä. Kunkin sijoituskohteen hallituksessa on ainakin kaksi MB:n sijoitustiimin jäsentä. Tyypillisesti sijoituskohteen kestävyden kehittäminen sisältää seuraavan tyyppisiä aktiviteetteja: varmistetaan sijoituskohteen ylimmän johdon sitoutuminen kestäväan liiketoimintaan, sijoituskohteen olennaisten ESG-painopisteiden määrittäminen sekä tavoitteiden ja KPI:iden asettaminen, kestävyysnäkökulman integroiminen sijoituskohteen viestintään sekä varmistetaan, että sijoituskohteella on riittävät resurssit kestävyden kehittämistyöhön. MB:n vaikuttamistyö hallitustyössä kohdistuu erityisesti niihin haitallisia vaikutuksia koskeviin indikaattoreihin, jotka on todettu olennaisiksi kussakin sijoituskohteessa.

MB monitoroi sijoituskohteiden edistymistä niiden kestävyden kehittämistyössä sekä kestävyystekijöihin kohdistuvia haitallisia vaikutuksia mittaavien indikaattoreiden kehittymistä voidakseen säännöllisesti seurata ja arvioida haitallisten vaikutusten esiintymisen todennäköisyyttä ja vakavuutta. Sijoituskohteilta kerätään ESG-tietoa säännöllisesti ja tarvittaessa myös *ad hoc*. Kerättävä data sisältää sekä kvantitatiivista että kvalitatiivista tietoa. Mikäli pääasiallisissa haitallisissa kestävyysvaikutuksissa ei tapahdu vähentymistä useamman kuin yhden raportointikauden aikana (eikä haitallisia vaikutuksia ole saatettu mahdollisesti asetetulle vähimmäistasolle), kiinnitetään haitallisiin vaikutuksiin huomiota hallitustyössä tehostetummin, esimerkiksi päivitetyllä tavoiteasetannalla ja tehostetulla seurannalla.

Yhteisötasolla MB mittaa ja seuraa sijoituskohteidensa yhteenlaskettuja pääasiallisia haitallisia vaikutuksia kestävyystekijöihin. MB ottaa huomioon RTS:n pakolliset pääasiallisia haitallisia kestävyysvaikutuksia mittaavat indikaattorit sekä kaksi vapaaehtoista indikaattoria, huomioiden kuitenkin mahdolliset rajoitteet tiedon saatavuudessa ja laadussa.

Viittaukset kansainvälisiin standardeihin

[9 artiklassa tarkoitettut tiedot]

Vaikka MB ei ole Yhdistyneiden kansakuntien vastuullisen sijoittamisen periaatteiden allekirjoittaja (UN PRI, United Nations Principles for Responsible Investment), perustuu MB:n lähestymistapa kestävyteen ja vastuulliseen sijoittamiseen UN PRI:n periaatteisiin. Arvioidakseen UN PRI-periaatteiden toteutumista sijoitustoiminnassaan, MB toteuttaa hallinnoimiensa rahastojen sijoituskohteille säännöllisesti ESG-kyselyn, jossa seurataan sijoituskohteiden kestävyyskehitystyön edistymistä ja mitataan RTS:n mukaisia pääasiallisia haitallisia vaikutuksia kuvaavia indikaattoreita ("Sijoituskohteina oleviin yrityksiin tehtyihin sijoituksiin sovellettavat indikaattorit"). Kyseiset indikaattorit MB raportoi tässä ilmoituksessaan. Menetelmiä, tiedon kattavuutta ja tietolähteitä on kuvattu edellä osiossa "Kuvaus kestävyystekijöihin kohdistuvien pääasiallisten haitallisten vaikutusten tunnistamista ja priorisointia koskevista toimintaperiaatteista", kohdat 1 c-e ja 2. Lisäksi sijoituskohteiden sitoutumista kestävyteen liittyviin standardeihin seurataan ESG-kyselyn avulla.

MB ei käytä vielä sijoituskohteiden hallinnoinnissa tulevaisuuteen suuntautuvaa ilmastoskenaariota. MB huomioi ilmastoon liittyvien tekijöiden kehittymistä sijoituskohteissaan mittaamalla ja seuraamalla sijoituskohteidensa kasvihuonekaasupäästöjä, hiilijalanjälkeä, kasvihuonekaasuintensiteettiä sekä huomioimalla, kuinka suuri on fossiilisten polttoaineiden alalla toimiviin sijoituskohteisiin tehtyjen sijoitusten osuus koko sijoitussalkusta. Tällä hetkellä tulevaisuuteen suuntautuvan ilmastoskenaarion käyttäminen ei ole relevantti huomioiden MB:n ja sen sijoituskohteiden koko, toiminnan luonne ja laajuus ja käytettävissä olevat resurssit.

Historiallinen vertailu

[10 artiklassa tarkoitettut tiedot]

MB sisällyttää historiallisen vertailun jokaisen edellisen raportointijakson kanssa, enintään viiden edellisen jakson ajalta. Ensimmäinen raportointijakso oli vuosi 2022 ja toinen raportointijakso on vuosi 2023.

Taulukko 2

Ilmastoon ja muuhun ympäristöön liittyvät lisäindikaattorit

Haitallinen kestävyysvaikutus	Haitallinen vaikutus kestävyystekijöihin (laadullinen tai määrällinen)	Mittari
Sijoituskohteina oleviin yrityksiin tehtyihin sijoituksiin sovellettavat indikaattorit		
ILMASTOON JA MUUHUN YMPÄRISTÖÖN LIITTYVÄT INDIKAATTORIT		
Päästöt	1. Epäorgaanisten pilaavien aineiden päästöt	Epäorgaanisten pilaavien aineiden päästöekvivalentit tonneina sijoitettua miljoonaa euroa kohden painotettuna keskiarvona ilmaistuna
	2. Ilmansaastepäästöt	Ilmansaastepäästöekvivalentit tonneina sijoitettua miljoonaa euroa kohden painotettuna keskiarvona ilmaistuna
	3. Otsonikerrosta heikentävien aineiden päästöt	Otsonikerrosta heikentävien aineiden ekvivalentit tonneina sijoitettua miljoonaa euroa kohden painotettuna keskiarvona ilmaistuna
	4. Sijoitukset yrityksiin, joilla ei ole hiilipäästöjen vähentämiseen tähtäviä aloitteita	Sellaisiin sijoituskohteina oleviin yrityksiin tehtyjen sijoitusten osuus, joilla ei ole hiilipäästöjen vähentämiseen tähtäviä aloitteita Pariisin sopimuksen noudattamiseksi
Energiatehokkuus	5. Energiankulutuksen jaottelu uusiutumattomien energialähteiden tyyppin mukaan	Sijoituskohteina olevien yritysten käyttämän uusiutumattomista lähteistä peräisin olevan energian osuus jaoteltuna kunkin uusiutumattoman energialähteen mukaan

Vesi-, jäte- ja ainepäästöt	6. Veden kulutus ja kierrätys	1.Sijoituskohteina olevien yritysten kuluttaman veden keskimääräinen määrä (kuutiometreinä) sijoituskohteina olevien yritysten tuottamaa miljoonaa euroa kohden 2.Sijoituskohteina olevien yritysten kierrättämän ja uudelleenkäyttämän veden keskimääräinen prosenttiosuus
	7.Sijoitukset yrityksiin, joilla ei ole vesihuoltoon liittyviä toimintaperiaatteita	Sellaisiin sijoituskohteina oleviin yrityksiin tehtyjen sijoitusten osuus, joilla ei ole vesihuoltoon liittyviä toimintaperiaatteita
	8.Altistuminen huomattavasta vesistressistä kärsiviin alueisiin liittyvälle riskille	Sellaisiin sijoituskohteina oleviin yrityksiin tehtyjen sijoitusten osuus, joilla on toimipaikkoja huomattavasta vesistressistä kärsivillä alueilla mutta joilla ei ole vesihuoltoon liittyviä toimintaperiaatteita
	9.Sijoitukset kemikaaleja tuottaviin yrityksiin	Sellaisiin sijoituskohteina oleviin yrityksiin tehtyjen sijoitusten osuus, joiden toiminnot lukeutuvat asetuksen (EY) N:o 1893/2006 liitteessä I tarkoitettuun kaksinumerotasoon 20.2
	10.Maaperän huonontuminen, aavikoituminen, maaperän sulkeminen rakentamisella	Sellaisiin sijoituskohteina oleviin yrityksiin tehtyjen sijoitusten osuus, joiden toiminnot aiheuttavat maaperän huonontumista, aavikoitumista tai maaperän sulkemista rakentamisella
	11.Sijoitukset yrityksiin, joilla ei ole kestäviä maa- tai maatalouskäytäntöjä	Sellaisiin sijoituskohteina oleviin yrityksiin tehtyjen sijoitusten osuus, joilla ei ole kestäviä maa- tai maatalouskäytäntöjä tai -toimintaperiaatteita
	12.Sijoitukset yrityksiin, joilla ei ole kestäviä meriin liittyviä käytäntöjä	Sellaisiin sijoituskohteina oleviin yrityksiin tehtyjen sijoitusten osuus, joilla ei ole kestäviä meriin liittyviä käytäntöjä
	13. Kierrättämättömän jätteen osuus	Sijoituskohteina olevien yritysten tuottama kierrättämätön jäte tonneina sijoitettua miljoonaa euroa kohden painotettuna keskiarvona ilmaistuna
	14. Luonnolliset lajit ja suojelualueet	1.Sellaisiin sijoituskohteina oleviin yrityksiin tehtyjen sijoitusten osuus, joiden toiminta vaikuttaa uhanalaisiin lajeihin 2.Sellaisiin sijoituskohteina oleviin yrityksiin tehtyjen sijoitusten osuus, joilla ei ole sellaisia biologisen monimuotoisuuden suojeluun tähtäviä toimintaperiaatteita, jotka kattaisivat suojelualueella tai suojelualueiden ulkopuolisella biologisesti erittäin monimuotoisella alueella tai niiden vieressä olevat yrityksen omistamat, vuokraamat tai hallinnoimat toimintapaikat

	15. Metsäkato	Sellaisiin sijoituskohteina oleviin yrityksiin tehtyjen sijoitusten osuus, joilla ei ole metsäkadon torjumista koskevia toimintaperiaatteita
Vihreät arvopaperit	16. Niiden arvopapereiden osuus, joita ei ole laskettu liikkeeseen ympäristön kannalta kestäviä joukkovelkakirjalainoja koskevan unionin lainsäädännön mukaisesti	Niiden arvopapereiden osuus sijoituksissa, joita ei ole laskettu liikkeeseen ympäristön kannalta kestäviä joukkovelkakirjalainoja koskevan unionin lainsäädännön mukaisesti
Valtioihin ja ylikansallisiin organisaatioihin tehtyihin sijoituksiin sovellettavat indikaattorit		
Vihreät arvopaperit	17. Niiden joukkovelkakirjalainojen osuus, joita ei ole laskettu liikkeeseen ympäristön kannalta kestäviä joukkovelkakirjalainoja koskevan unionin lainsäädännön mukaisesti	Niiden joukkovelkakirjalainojen osuus, joita ei ole laskettu liikkeeseen ympäristön kannalta kestäviä joukkovelkakirjalainoja koskevan unionin lainsäädännön mukaisesti
Kiinteistövarallisuuteen tehtyihin sijoituksiin sovellettavat indikaattorit		
Kasvihuonekaasupäästöt	18. Kasvihuonekaasupäästöt	Kiinteistövarallisuuden tuottamat scope 1 -kasvihuonekaasupäästöt
		Kiinteistövarallisuuden tuottamat scope 2 -kasvihuonekaasupäästöt
		Kiinteistövarallisuuden tuottamat scope 3 -kasvihuonekaasupäästöt
		Kiinteistövarallisuuden tuottamat kasvihuonekaasupäästöt yhteensä
Energiankulutus	19. Energiankulutuksen intensiteetti	Omistetun kiinteistövarallisuuden energiankulutus gigawattitunteina neliometriä kohden
Jäte	20. Jätteen muodostuminen toiminnassa	Sellaisen kiinteistövarallisuuden osuus, jossa ei ole jätteiden lajitteluun tarkoitettuja tiloja ja joka ei kuulu jätteen talteenottoa tai kierrätystä koskevan sopimuksen piiriin
Resurssien kulutus	21. Raaka-aineiden kulutus uusien rakennusten rakentamisessa ja suurissa peruskorjauksissa	Rakentamiseen käytettyjen raaka-aineiden (pois lukien talteen otetut, kierrätetyt ja biopohjaiset materiaalit) osuus verrattuna uusien rakennusten rakentamisessa ja suurissa peruskorjauksissa käytettyjen rakennusmateriaalien kokonaisuudessaan
Biologinen monimuotoisuus	22. Maan ottaminen infrastruktuurin käyttöön	Kasvittoman pinta-alan (pinta-ala, jolla ei ole maahan, katoille, terasseille tai seiiniin tehtyjä istutuksia) osuus verrattuna tonttien kokonaispinta-alaan koko varallisuudessa

Taulukko 3

Yhteiskuntaan ja työntekijöihin liittyviä asioita, ihmisoikeuksien kunnioittamista sekä korruption ja lahjonnan torjuntaan liittyviä asioita koskevat lisäindikaattorit

YHTEISKUNTAAN JA TYÖNTEKIJÖIHIN LIITTYVIÄ ASIOITA, IHMISOIKEUKSIEN KUNNIOITTAMISTA SEKÄ KORRUPTION JA LAHJONNAN TORJUNTAAN LIITTYVIÄ ASIOITA KOSKEVAT INDIKAATTORIT		
Haitallinen kestävyysvaikutus	Haitallinen vaikutus kestävyystekijöihin (laadullinen tai määrällinen)	Mittari
Sijoituskohteina oleviin yrityksiin tehtyihin sijoituksiin sovellettavat indikaattorit		
Yhteiskuntaan ja työntekijöihin liittyvät asiat	1.Sijoitukset yrityksiin, joilla ei ole työtaturmien ehkäisemistä koskevia toimintaperiaatteita	Sellaisiin sijoituskohteina oleviin yrityksiin tehtyjen sijoitusten osuus, joilla ei ole työtaturmien ehkäisemistä koskevia toimintaperiaatteita
	2. Onnettomuuksien määrä	Onnettomuuksien määrä sijoituskohteina olevissa yrityksissä painotettuna keskiarvona ilmaistuna
	3.Loukkaantumisten, onnettomuuksien, kuolemantapausten tai sairauksien vuoksi menetettyjen päivien määrä	Loukkaantumisten, onnettomuuksien, kuolemantapausten tai sairauksien vuoksi menetettyjen työpäivien määrä sijoituskohteina olevissa yrityksissä painotettuna keskiarvona ilmaistuna
	4.Toimittajia koskevien käytäntöjen puute	Sellaisiin sijoituskohteina oleviin yrityksiin tehtyjen sijoitusten osuus, joilla ei ole toimittajia koskevia käytäntöjä (vaarallisten työolojen, epävarman työn, lapsityövoiman ja pakkotyön torjumiseksi)
	5.Epäkohtien tai valitusten käsittelyjärjestelmien puute työntekijöihin liittyvissä asioissa	Sellaisiin sijoituskohteina oleviin yrityksiin tehtyjen sijoitusten osuus, joilla ei ole epäkohtien tai valitusten käsittelyjärjestelmää työntekijöihin liittyvissä asioissa
	6.Väärinkäytösten paljastajien puutteellinen suojele	Sellaisiin yhteisöihin tehtyjen sijoitusten osuus, joilla ei ole väärinkäytösten paljastajien suojele koskevia toimintaperiaatteita
	7. Syrjintätapaukset	1.Raportoitujen syrjintätapausten määrä sijoituskohteina olevissa yrityksissä painotettuna keskiarvona ilmaistuna 2.Seuraamuksiin johtaneiden syrjintätapausten määrä sijoituskohteina olevissa yrityksissä painotettuna keskiarvona ilmaistuna

	8.Toimitusjohtajan suhteettoman suuri palkka	Eniten korvausta saavalle henkilölle maksettavan vuotuisen kokonaiskorvauksen keskimääräinen suhde kaikille työntekijöille maksettavan vuotuisen kokonaiskorvauksen mediaaniin (pois lukien eniten korvausta saava henkilö) sijoituskohteina olevissa yrityksissä
Ihmisoikeudet	9.Ihmisoikeuksiin liittyvien toimintaperiaatteiden puute	Sellaisiin yhteisöihin tehtyjen sijoitusten osuus, joilla ei ole ihmisoikeuksiin liittyviä toimintaperiaatteita
	10. Asianmukaisen huolellisuuden puute	Sellaisiin sijoituskohteina oleviin yrityksiin tehtyjen sijoitusten osuus, joilla ei ole asianmukaisen huolellisuuden prosessia ihmisoikeuksiin kohdistuvien haittavaikutusten tunnistamiseksi, ehkäisemiseksi, lieventämiseksi ja käsittelemiseksi
	11.Ihmiskaupan ehkäisemistä koskevien prosessien ja toimenpiteiden puute	Sellaisiin sijoituskohteina oleviin yrityksiin tehtyjen sijoitusten osuus, joilla ei ole ihmiskaupan torjuntaa koskevia toimintaperiaatteita
	12.Toiminnot ja toimittajat, joihin liittyy huomattava lapsityövoimatapausten riski	Sellaisiin sijoituskohteina oleviin yrityksiin tehtyjen sijoitusten osuus, joiden toimintoihin ja toimittajiin liittyy huomattava lapsityövoiman riski, maantieteellisten alueiden tai toiminnon tyyppin mukaan jaoteltuna
	13.Toiminnot ja toimittajat, joihin liittyy huomattava pakkotyötapausten riski	Sellaisiin sijoituskohteina oleviin yrityksiin tehtyjen sijoitusten osuus, joiden toimintoihin ja toimittajiin liittyy huomattava pakkotyötapausten riski, maantieteellisten alueiden ja/tai toiminnon tyyppin mukaan jaoteltuna
	14.Vakaviin ihmisoikeusongelmiin ja ihmisoikeuksien loukkauksiin liittyvien tunnistettujen tapausten määrä	Sijoituskohteina oleviin yrityksiin yhdistettyjen vakaviin ihmisoikeusongelmiin ja ihmisoikeuksien loukkauksiin liittyvien tapausten määrä painotetun keskiarvon perusteella
Korruption ja lahjonnan torjunta	15.Korruption ja lahjonnan torjuntaa koskevien toimintaperiaatteiden puute	Sellaisiin yhteisöihin tehtyjen sijoitusten osuus, joilla ei ole korruption vastaisen YK:n yleissopimuksen mukaisia korruption ja lahjonnan torjuntaa koskevia toimintaperiaatteita
	16.Tapaukset, joissa ei ole toteutettu riittäviä toimia korruption ja lahjonnan torjuntaa koskevien normien rikkomiseen puuttumiseksi	Sellaisiin sijoituskohteina oleviin yrityksiin tehtyjen sijoitusten osuus, joissa on havaittu puutteita toimissa, jotka on toteutettu korruption ja lahjonnan torjuntaa koskevien normien rikkomiseen puuttumiseksi
	17.Korruption ja lahjonnan torjuntaa koskevien lakien rikkomisista määrättyjen tuomioiden lukumäärä ja sakkojen suuruus	Sellaisissa tapauksissa määrättyjen tuomioiden lukumäärä ja sakkojen suuruus, joissa sijoituskohteina olevat yritykset ovat rikkoneet korruption ja lahjonnan torjuntaa koskevia lakeja

Valtioihin ja ylikansallisiin organisaatioihin tehtyihin sijoituksiin sovellettavat indikaattorit		
Yhteiskunnallinen	18. Keskimääräinen tulos tuloerojen osalta	Tulojen jakautuminen ja taloudellinen epätasa-arvo tietyn talouden toimijoiden keskuudessa, mukaan lukien selityssarakkeessa selitetty määrällinen indikaattori
	19. Keskimääräinen tulos sananvapauden osalta	Mittaa sitä, missä määrin poliittiset ja kansalaisyhteiskunnan järjestöt voivat toimia vapaasti, mukaan lukien selityssarakkeessa selitetty määrällinen indikaattori
Ihmisoikeudet	20. Keskimääräinen ihmisoikeuksien noudattaminen	Mittaa sijoituskohteina olevien maiden keskimääräistä ihmisoikeuksien noudattamista käyttämällä selityssarakkeessa selitettyä määrällistä indikaattoria
Hallinto	21. Keskimääräinen tulos korruption osalta	Mittaa julkisen sektorin havaitun korruption tasoa käyttämällä selityssarakkeessa selitettyä määrällistä indikaattoria
	22. Veroasioissa yhteistyöhaluttomat lainkäyttöalueet	Sellaisilla lainkäyttöalueilla tehdyt sijoitukset, jotka sisältyvät veroasioissa yhteistyöhaluttomia lainkäyttöalueita koskevaan EU:n luetteloon
	23. Keskimääräinen tulos poliittisen vakauden osalta	Mittaa sitä, kuinka todennäköisesti nykyinen hallintojärjestelmä syöstään vallasta voimankäytöllä, käyttämällä selityssarakkeessa selitettyä määrällistä indikaattoria
	24. Keskimääräinen tulos oikeusvaltioperiaatteen osalta	Mittaa korruption tasoa, perusoikeuksien noudattamisen puutetta sekä siviili- ja rikosoikeuden puutteita käyttämällä selityssarakkeessa selitettyä määrällistä indikaattoria

⁽¹⁾ Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2016/1011, annettu 8 päivänä kesäkuuta 2016, rahoitusvälineissä ja rahoitussopimuksissa vertailuarvoina tai sijoitusrahastojen arvonkehityksen mittaamisessa käytettävistä indekseistä ja direktiivien 2008/48/EY ja 2014/17/EU sekä asetuksen (EU) N:o 596/2014 muuttamisesta (EUVL L 171, 29.6.2016, s. 1).

⁽²⁾ Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2018/842, annettu 30 päivänä toukokuuta 2018, sitovista vuotuisista kasvihuonekaasupäästöjen vähennyksistä jäsenvaltioissa vuosina 2021–2030, joilla edistetään ilmastotoimia Pariisin sopimuksen sitoumusten täyttämiseksi, sekä asetuksen (EU) N:o 525/2013 muuttamisesta (EUVL L 156, 19.6.2018, s. 26).

⁽³⁾ Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2018/1999, annettu 11 päivänä joulukuuta 2018, energiaunionin ja ilmastotoimien hallinnosta, Euroopan parlamentin ja neuvoston asetusten (EY) N:o 663/2009 ja (EY) N:o 715/2009, Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivien 94/22/EY, 98/70/EY, 2009/31/EY, 2009/73/EY, 2010/31/EU, 2012/27/EU ja 2013/30/EU, neuvoston direktiivien 2009/119/EY ja (EU) 2015/652 muuttamisesta sekä Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) N:o 525/2013 kumoamisesta (EUVL L 328, 21.12.2018, s. 1).

⁽⁴⁾ Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EY) N:o 1893/2006, annettu 20 päivänä joulukuuta 2006, tilastollisen toimialaluokituksen NACE Rev. 2 vahvistamisesta sekä neuvoston asetuksen (ETY) N:o 3037/90 ja tiettyjen eri tilastoaloja koskevien yhteisön asetusten muuttamisesta (EUVL L 393, 30.12.2006, s. 1).

- (5) Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi 98/70/EY, annettu 13 päivänä lokakuuta 1998, bensiinin ja dieselpolttoaineiden laadusta ja neuvoston direktiivin 93/12/ETY muuttamisesta (EYVL L 350, 28.12.1998, s. 58).
- (6) Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi 2000/60/EY, annettu 23 päivänä lokakuuta 2000, yhteisön vesipolitiikan puitteista (EYVL L 327, 22.12.2000, s. 1).
- (7) Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi 2008/98/EY, annettu 19 päivänä marraskuuta 2008, jätteistä ja tiettyjen direktiivien kumoamisesta (EUVL L 312, 22.11.2008, s. 3).
- (8) Neuvoston direktiivi 2011/70/Euratom, annettu 19 päivänä heinäkuuta 2011, yhteisön kehiksen perustamisesta käytetyn ydinpolttoaineen ja radioaktiivisen jätteen vastuullista ja turvallista huoltoa varten (EUVL L 199, 2.8.2011, s. 48).
- (9) Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi 2009/147/EY, annettu 30 päivänä marraskuuta 2009, luonnonvaraisten lintujen suojelusta (EUVL L 20, 26.1.2010, s. 7).
- (10) Neuvoston direktiivi 92/43/ETY, annettu 21 päivänä toukokuuta 1992, luontotyyppien sekä luonnonvaraisen eläimistön ja kasviston suojelusta (EYVL L 206, 22.7.1992, s. 7).
- (11) Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi 2011/92/EU, annettu 13 päivänä joulukuuta 2011, tiettyjen julkisten ja yksityisten hankkeiden ympäristövaikutusten arvioinnista (EUVL L 026, 28.1.2012, s. 1).
- (12) Komission delegoitu asetus (EU) 2021/2139, annettu 4 päivänä kesäkuuta 2021, Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) 2020/852 täydentämisestä vahvistamalla tekniset arviointikriteerit, joilla määritetään, millä edellytyksillä taloudellista toimintaa pidetään ilmastonmuutoksen hillintää tai ilmastonmuutokseen sopeutumista merkittävästi edistävänä ja aiheuttaako kyseinen taloudellinen toiminta merkittävää haittaa millekään muulle ympäristötavoitteelle (EUVL L 442, 9.12.2021, s. 1).
- (13) Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi (EU) 2019/1937, annettu 23 päivänä lokakuuta 2019, unionin oikeuden rikkomisesta ilmoittavien henkilöiden suojelusta (EUVL L 305, 26.11.2019, s. 17).
- (14) Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi 2010/75/EU, annettu 24 päivänä marraskuuta 2010, teollisuuden päästöistä (yhtenäistetty ympäristön pilaantumisen ehkäiseminen ja vähentäminen) (EUVL L 334, 17.12.2010, s. 17).
- (15) Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi (EU) 2016/2284, annettu 14 päivänä joulukuuta 2016, tiettyjen ilman epäpuhtauksien kansallisten päästöjen vähentämisestä, direktiivin 2003/35/EY muuttamisesta sekä direktiivin 2001/81/EY kumoamisesta (EUVL L 344, 17.12.2016, s. 1).
- (16) Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi 2010/31/EU, annettu 19 päivänä toukokuuta 2010, rakennusten energiatehokkuudesta (uudelleenlaadittu) (EUVL L 153, 18.6.2010, s. 13).